

رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان ضمن تاکید بر حمایت از مطالبات انقلابی:

## کلیدداران نباید شکل‌های انقلابی را محدود کنند

همین‌صفحه

دوشنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۴ ■ ۲۶ رمضان ۱۴۳۶ ■ ۱۳ جولای ۲۰۱۵ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۶۴۷ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

بخشنامه معاون رئیس‌جمهور برای افزایش قیمت‌ها در بازار

## دستور گرانی ۱۸ قلم کالا

صفحه ۱۶

سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد

## ترخیص خودروه‌های توقیفی در عید فطر

صفحه ۴

از سوی شورای نگهبان:

## استانی شدن انتخابات رد شد

صفحه ۲

## مصرف آب و برق رکورد شکست

صفحه ۳

## راه اندازی بانک اطلاعات قاجاقچیان

صفحه ۳

تک‌ا امروز

### مشاطه چیان هیولا و صرف فعل خیانت

- شهاب‌الدین سبنایی

چندی پیش رهبر معظم انقلاب در آستانه هفتم تیرماه با خانواده شهیدان انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و جمعی از اهل بیت شهدای استان تهران دیدار کردند. ایشان پس از تبیین شأن و جایگاه شهیدان به تشریح ابعاد و آثار واقعه هفتم تیر پرداختند و شهیدان هفت تیر را در کنار ۱۷ هزار شهید ترور دلیلی بر قربانی شدن ملت مسلمان ایران به دست تروریست‌هایی دانستند که در لوی حمایت مدعیان مبارزه با تروریسم فعالند.

در کلام رهبری، قدرت‌های استکباری و در راس آنها آمریکا، در منتهای درجه خیانت، نفاق و دروغ‌گویی بوده و پشت نقاب مدعی آزادی و حقوق بشر، بیشترین حمایت‌ها را از جنایات ضد بشری و تروریسم در سال‌های اخیر صورت داده‌اند. در این میان گروهی نیز با تلاش برای پیراستن چهره واقعی دولت‌مردان آمریکا به عنوان حامیان و در واقع عاملان فجیع‌ترین جنایات‌های جهان، به نوعی همدست و شریک آنان به شمار می‌روند. رهبر معظم انقلاب در سخنرانی ششم تیرماه تصریح کردند: «آن کسانی که امروز سعی می‌کنند از این هیولا-که سیاست‌های آمریکایی و سیاست‌های بعضی از دنباله‌روان آمریکا است- یک چهره موجهی معرفی کنند، اینها دارند خیانت می‌کنند. اینها دارند جنایت می‌کنند. این کسانی که این حقیقت روشن را کتمان می‌کنند، این دشمنی خیانت‌آلود را در زیر پرده‌های توجیه می‌پوشانند، اینها دارند خیانت می‌کنند.» آنچه مشخص است اینکه در موقعیت کنونی مخاطب این سخنان نه دشمنان نشان‌دار خارج‌نشین و معاندان داخلی بلکه کسانی هستند که در پشت نقاب فعالان مدنی، رسانه‌ای و... با اهدافی خاص می‌کوشند چهره‌ای دیگرگون و غیرواقعی از قطب جنایت‌گری در جهان به تصویر بکشند؛ کسانی که حتی به تلطیف چهره کریه مجسمه ستم‌پیشگی بسنده نکرده و حتی باقلب واقعیت‌ها، آمریکا و حامیان جنایت‌هایش را در قامت دولت‌هایی صلح‌جو، پشتیبان حقوق بشر و پایبند به تعهدات بین‌المللی ترسیم می‌کنند. اشاره رهبر انقلاب به رخده‌های تازه زمانی هفتم تا دوازدهم تیرماه - از شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ تن از یارانش تا انهدام هواپیمای مسافری- که جا جا دارد «هفته حقوق بشر آمریکایی» نامیده شود...

ادامه در صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران



■ سال دولت‌مملت، همدلی و همزبانی

آیا تفسیر کاخ سفید از مذاکرات لوزان، مبنای توافق برجام در وین خواهد بود

# تحمیل فکت‌شیت آمریکا؟

صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی ضمن تاکید بر حمایت از مطالبات انقلابی:

### کلید داران نباید تشکل‌های انقلابی را محدود کنند

شدن دانشگاه‌ها» را از دیگر مصادیق آرمانخواهی تشکل‌های دانشجویی برشمردند. رهبر انقلاب اسلامی سپس به یک دغدغه راهبردی جامعه دانشجویی پاسخ گفتند: «چگونه می‌توان با آرمانخواهی بر تصمیمات مسؤولان کشور تأثیر گذار مسائل منطقه، تداوم استکبارستیزی ملت ایران و مسائل روز دانشجویی با آنان سخن گفتند. دادند و درباره مسائل مختلف از جمله آرمانخواهی، الزامات افزایش تأثیرگذاری تشکل‌های دانشجویی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار که از ساعت ۴ به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب در این دیدار که از ساعت ۱۸ آغاز و بعد از نماز و افطار نیز ادامه یافت با اشاره به حسرت جاری در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان، حضرت خاترشان کردند: هر کس در این بهار معنویت و صفاء دلش را تحت تأثیر باران رحمت و لطف الهی قرار داده، در آینده از میوه‌های این بذرافشانی معنوی، بهره‌ها خواهد برد. ایشان در پاسخ به سوال همیشگی جوانان درباره راه‌های تعالی روحی، افزودند: از بزرگان شنیدم که مهم‌ترین کار برای اعتلای معنوی، تقوا و پرهیز از گناه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای انجام فرایض دینی بویژه «مماز اول وقت، با حضور قلب و حتی‌المقدور با جماعت» را مکمل پرهیز از گناه برشمردند و خاطر نشان کردند: این مجموعه گرانبها را با تلاوت هر روزه حداقل چند آیه از قرآن، زینت دهید. رهبر انقلاب پس از تأکید بر فرایض دینی به بحثی در زمینه فرایض دانشجویی پرداختند. ایشان قشر دانشجوی را قشری ممتاز خواندند و تأکید کردند: مهم‌ترین فریضه دانشجویی آرمانخواهی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با رد تفکری که آرمانخواهی را مخالف واقع‌گرایی می‌داند، خاطر نشان کردند: آرمانگرایی مخالف محافظه‌کاری است نه واقع‌گرایی.

ایشان در توضیح بیشتر، محافظه‌کاری را تسلیم در مقابل هر واقعیتی خواندند و افزودند: آرمانگرایی در مقابل منفی در جهت رسیدن به اهداف بزرگ. رهبر انقلاب، «ایجاد جامعه اسلامی و احیای تفکر اسلام سیاسی» را از مهم‌ترین آرمان‌ها خواندند و افزودند: آرمان اعتماد به نفس و اعتقاد به «ها می‌توانیم» نیز در مسیر رشد و تعالی جامعه و کشور تأثیری تعیین‌کننده دارد. مبارزه با نظام سلطه و استکبار، سومین آرمانی بود که ایشان در چارچوب فرایض جامعه دانشجویی، مورد بحث قرار دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام مبتنی بر سلطه‌گر و سلطه‌پذیر است. ایشان «عدالت‌خواهی»، «سبک زندگی اسلامی»، «آزادخواهی واقعی و نه غربی»، «رشد علمی»، «کار و تلاش و پرهیز از تنبلی» و «سلامی

از جمله واقعیات قابل توجه کشور دانستند. ایشان یادآوری کردند پس از رحلت امام بزر گوار، عده‌ای بر اثر یک اشتباه، اهداف پنهان خود را برای کنار گذاشتن آرمان‌های بزرگ امام علنی کردند که البته الان چون پخته‌تر شده‌اند دیگر به صراحت از این هدف حرف نمی‌زنند اما عمل می‌کنند.

رهبر انقلاب افزودند: با وجود تلاش‌های بی‌وقفه این عده در داخل و خارج و به‌کارگیری عناصر فکری، سیاسی و هنری، نشاط و حیات آرمان‌ها در کشور اوج گرفته است و جوانانی که حتی واقعیات جذاب دوران امام و جنگ تحمیلی را ندیده‌اند با تمام وجود جذب آرمان‌های اسلام و انقلاب شده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «حضور و نفوذ شگفت‌آور و معنوی ایران» در منطقه را از دیگر واقعیاتی برشمردند که تشکل‌های دانشجویی باید مورد توجه قرار دهند. ایشان افزودند: با خیریم که آمریکایی‌ها و مرتجعان منطقه در نشست‌های پنهان خود، برای یکدیگر از نفوذ ایران در منطقه درددل می‌کنند اما کاری هم از دستشان بر نمی‌آید. رهبر انقلاب با اشاره به بمباران ۱۰۰ روزه یمن و کشتار وحشیانه مردم بیگناه و مظلوم آن کشور افزودند: غرب لیبرال و مدعی آزادیخواهی در برابر این جنایت سعودی‌ها، لب از لب باز نمی‌کند و شوراى امنیت در یکی از ننگین‌ترین قطعنامه‌های خود، به‌جای بمباران‌کنندگان، بمباران شوندگان را محکوم می‌کند.

ایشان علت اصلی بمباران خانه و کاشانه مردم یمن را غیظ و عصبانیت سعودی‌ها و حامیان‌شان از نفوذ ایران در منطقه برشمردند و افزودند: بر خلاف ادعاها، نفوذ ایران اسلامی در منطقه، موهبتی خدادادی است، نه فیزیکی و متکی بر سلاح و ما همچون شهید بهشتی به دشمنان این ملت می‌گوییم از این عصبانیت و غیظ بمرید.

رهبر انقلاب با توصیه به تشکل‌های دانشجویی برای کار کردن روی مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله قضایای یمن، عراق و سوریه، ایجاد تشکل‌های دانشجویی برای استفاده در هنگام انتخابات رانوعی اهانت به جامعه دانشجویی خواندند و افزودند: جناح از این تشکل‌های یکبار مصرف، تشکل‌های اسلامی و علاقهمند می‌توانند در حرکت عمومی کشور، بسیار مفید و تأثیرگذار باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش نخست سخن‌شان، پس از شنیدن سخنان ۹ نفر از نمایندگان تشکل‌ها و جریان‌های دانشجویی، با اشاره به اظهارات یکی از دانشجویان درباره بی‌فایده بودن «شعرا بدون عمل»، گفتند: البته شعرا پرمحتوا، پرمضمون و حاکی از یک حقیقت قابل گسترش فکری، می‌توانند عوامل انسانی را به صحنه بکشاند و جهت‌دهنده و برانگیزاننده باشند.

ادامه در صفحه ۱۱

سران اتحادیه اروپایی ضرب‌الاجل را به تأخیر انداختند

## لغو نشست حیاتی درباره سرنوشت یونان

صفحه ۱۵

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1647 ■ Mon.Jul.13,2015 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت امروز

تبیین رفتار سیاست‌حریمی آبرومندانه

## چگونه یک ناظم جهانی شویم؟

- مجتبی اصغری

مخاطره‌آمیزترین رفتار پس از عقد احتمالی توافق نهایی می‌تواند در شدت یافتن ناگهانی رفتارهای اقتصادی و سیاسی وابسته‌ساز به غرب تجلی یابد. موضوعی که از ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم به عنوان هدف از گفت‌وگو و مذاکره با کشورهای ۵+۱ مطرح شد اما برخلاف حضور چین و روسیه بر سر میز مذاکرات و تحریم روسیه توسط غرب در همین حین، ناباورانه در عین فرصت‌سوزی، منجر به تلاش دولت ایران برای تشکیل یک بلوک قدرتمند توسعه یافته در برابر تهدیدات غربی‌ها نشد.

این موضوعی است که به‌دنبال سفر اخیر روحانی به روسیه برای شرکت در اجلاس همکاری شانگهای و بریکس و ملاقات با ولادیمیر پوتین، در صدر گمانه‌زنی‌های غربی‌ها قرار گرفته است. جهان مدت‌هاست از وضعیت تک‌قطبی پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی خارج شده و تشکیل اتحادیه‌های استراتژیک در حوزه‌های پولی و مالی با دور زدن رسمی آمریکا مد محبوب سال‌های اخیر به شمار می‌رود. بویژه پس از تحریم اقتصادی ایران در حوزه تبادلات مالی و فروش نفت، با آشکار شدن نقاط اشتراک آسیاب‌پذیر جهانی، کشورهای مستقلی همچون چین و روسیه و هند و شرق آسیایی‌ها و جمهوری‌های مردمی حاکم در آمریکای جنوبی، درصدد پیش‌بینی مسیرهای جایگزین برای بحران‌های سیاسی-اقتصادی آینده برآمدند. از جمله می‌توان به افزایش چشمگیر پیمان‌های پولی چندجانبه با هدف حذف دلار و یورو از تبادلات اقتصادی اشاره کرد.

سال ۲۰۰۰ میلادی وزرای اقتصاد کشورهای آسه‌آن (کشورهای آسه‌آن به‌علاوه چین، ژاپن و کره‌جنوبی) در شهر «چیانگ‌مای» تأیید کردیم آمدند و به توافقی دست یافتند که مشا تحولات عظیمی در حوزه ارزی جنوب‌شرقی آسیا شد؛ مصوبات این اجلاس در قالب «مقوم‌چیانگ مای» یا CMI از همان سال تاکنون در این کشورها به اجرا در آمده است. یکی از مهم‌ترین مفاد «طرح چیانگ مای»، توسعه «پیمان‌های پولی دوجانبه» برای استفاده از پول‌های محلی در تجارت بین «کشورهای آسه‌آن+۳» بود تا اثرات پول‌های پرقدرت جهانی مانند دلار و یورو در اقتصاد این کشورها کاهش یابد در واقع مقوم‌سازی سیستم تبادلات مالی خارجی این کشورها در اولویت قرار گرفت و روزه‌به‌روز توسعه یافت؛ به‌گونه‌ای که هم‌اکنون ادعا می‌شود در جنوب شرقی آسیا «ارز غالب» وجود ندارد. به این ترتیب پیمان‌های پولی دوجانبه به دیگر کشورهای جهان نیز تسری یافت. تاکنون نزدیک به ۵۰ پیمان پولی دوجانبه بین ۳۲ کشور امضا شده است؛ تلاش کشورها، در این بوده تا نقش و جایگاه پول خود را در سطح بین‌المللی تقویت کنند و اقتصاد آنها کمتر تحت تأثیر سیاست‌های اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار گیرد. یکی از نقاط اصلی آسیب‌پذیری کشور ما نیز بعد از اعمال تحریم‌های آمریکا، سیستم معاملات بانکی خارجی کشور بوده است. چرا که اکثر تبادلات مالی خارجی کشور بر پایه دلار و یورو انجام می‌شد و همین موضوع سبب شد تا ایران تاکنون علاقه جدی برای حذف یورو و دلار از تبادلات مالی خود با سایر کشورها بروز ندهد و اولین پیمان دوجانبه پولی ایران اخیرا در اردیبهشت ۹۴، پس از سال‌ها حیات اقتصادی زیر سایه تحریم و تهدید حوزه قدرت دلار و یورو با روسیه، ترکیه و عراق امضا شد!

ادامه در صفحه ۱۱

**تصحیح**

روز گذشته در همین ستون یادداشتی تحت عنوان «زوربای یونانی، آزاد از قید ارباب اروپایی» منتشر شد که خالق شاهکار مانندگار «زوربای یونانی» به اشتباه «تیکوس تئودوراکیس» خوانده شده بود که در حقیقت تلفیقی سهوی بود از نام نویسنده بزرگ یونانی و خالق زوربا، «تیکوس کازانتزاکیس». نام آهنگساز موسیقی درخشان فیلم «زوربا» یعنی «میکس تئودوراکیس» «وطن امروز» بدینوسیله ضمن پوزش از خوانندگان بویژه اهالی ادب و فرهنگ آن را تصحیح می‌کند.